ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v đăng ký làm việc để tham

vấn một số nội dung liên quan

đến công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng để thực hiện dự

án cao tốc Bắc - Nam, đoạn qua

địa bàn thị xã Đức Phổ

Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2024

        Kính gửi: Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi

Trong quá trình thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng để thực

hiện Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai

đoạn 2021 - 2025 đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ, UBND thị xã Đức Phổ

thường xuyên theo dõi, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, thực

hiện đảm bảo các quy định của pháp luật về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư nhằm

đảm bảo quyền lợi của hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi để thực hiện Dự án.

Tuy nhiên trong quá trình thực hiện, UBND thị xã Đức Phổ cũng như các đơn vị

làm nhiệm vụ bồi thường (Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã) nhận thấy có một số nội dung cần

tham vấn ý kiến của các sở, ngành chuyên môn để công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng được thực hiện đảm bảo theo đúng quy định pháp luật.

UBND thị xã Đức Phổ đăng ký lịch làm việc với Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi

để tham vấn một số nội dung liên quan đến công tác bồi thường, giải phóng mặt

bằng để thực hiện dự án cao tốc Bắc - Nam, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ, cụ

thể như sau:

- Về nội dung làm việc: UBND thị xã gửi kèm theo một số nội dung cụ thể

để tham vấn tại buổi làm việc.

- Về thời gian làm việc: Từ ngày 19 - 23/02/2024 (thời gian cụ thể do Thanh

tra tỉnh sắp xếp, bố trí).

- Về địa điểm làm việc: Tại trụ sở làm việc của Thanh tra tỉnh.

- Về thành phần làm việc:

+ Đại diện lãnh đạo Thanh tra tỉnh và các bộ phận chuyên môn liên quan.

+ Đại diện lãnh đạo UBND thị xã và các bộ phận chuyên môn liên quan.

+ Đại diện các đơn vị làm nhiệm vụ bồi thường.

Đây là nội dung quan trọng, mang tính cấp bách nhằm thực hiện đảm bảo

nhiệm vụ do Chủ tịch UBND tỉnh giao liên quan đến công tác bồi thường, giải

2

phóng mặt bằng để thực hiện Dự án cao tốc Bắc - Nam đoạn qua địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, do đó UBND thị xã Đức Phổ kính đề nghị Thanh tra tỉnh Quảng

Ngãi quan tâm, bố trí thời gian làm việc; thông tin chi tiết xin liên hệ ông Trần

Ngọc Sang, Phó Chủ tịch UBND thị xã qua số điện thoại: 0977.772.015.

UBND thị xã Đức Phổ trân trọng cảm ơn sự hỗ trợ của Thanh tra tỉnh

Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BQL DA ĐTXD các CTGT tỉnh (thông tin);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh;

- Phòng TN và MT thị xã;

- BQL DAĐTXD và PTQĐ thị xã;

- VP HĐND và UBND: C, PC;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-02-16T08:04:26+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-02-16T08:31:22+0700

		2024-02-16T08:31:22+0700

		2024-02-16T08:31:22+0700

		2024-02-16T08:31:22+0700